Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121700180

180

Nº 241, segunda-feira, 17 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

PA 115/2018
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 28 de

dezembro de 2018 às 08h:00mim, realizará Licitação objetivando a EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, PEDAGÓGICO,
RECREATIVO E DE EXPEDIENTE PARA A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE NOVA FÁTIMA-BA. Informações 75/32341014

Nova Fátima-Ba, 14 de dezembro de 2018.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
EXTRATO CONTRATO Nº 303/2018

Contrato nº303/2018 do dia 13/12/18, objetivando a Tomada de Preço nº 07/2018,
referente a contratação de empresa especializada para a execução de obra de revitalização
dos canteiros centrais da Rua 02 de Julho e Praça Monsenhor Gaitto, na sede deste
Município, autorizando assim o empenho em nome da empresa LUMINAR SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ:27.267.170/0001-93, no valor de R$449.804,83
(quatrocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e quatro reais e oitenta e três centavos)
Dotação: 03.03; 1.019; 4.4.90.51. 24.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2018

O Município de Nova Viçosa- BA, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, torna
público o resultado do PP nº 117/2018 em favor da Empresa J.P.S COMÉRCIO
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 34.394.528/0001-04, objeto
Aquisição/Instalação de equipamentos para implantação de 11 (onze) academias ao ar livre
no Município de Nova Viçosa-BA, em virtude do convênio nº. 843587/2017 firmado entre
o Município de Nova Viçosa e o Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica
Federal, emenda parlamentar nº. 5100020170010 e em conformidade com a proposta
Siconv nº. 22653/2017.

Nova Viçosa, 12 de dezembro de 2018.
LETÍCIA S. DA CONCEIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2018

A Comissão De Licitação Convoca Os Licitantes Da Concorrência Pública Nº
011/2018, Cujo Objeto É A Contratação De Empresa Especializada Em Construção Civil Para
Executar Serviço De Construção De 01 (Uma) Creche, Modelo Fnde - Proinfância - Tipo 1,
Opção 220v, Com Sapatas, No Município De Paulo Afonso - Ba, A Comparecerem Ao Setor
De Licitação, No Dia 17/12/2018, Às 08:00h, Para Dar Continuidade Ao Certame, Tendo Em
Vista Que Não Houve Nenhuma Interposição De Recurso.

Paulo Afonso-BA, 14 de dezembro de 2018.
PAULO REZENDE MERGULHÃO

Presidente da Comissão

AV I S O S
CREDENCIAMENTO Nº 13/2018

Objeto: Contratualização de serviços especializados na realização de Cirurgias Oculares e
Exames na área de Oftalmologia - Data da entrega: 28/12/18, das 07:00 às 13:00h, no setor de
licitações, nesta Prefeitura.

CREDENCIAMENTO Nº 14/2018

Objeto: Contratualização de empresa especializada no fornecimento de insumos/materiais
para realização de Cirurgias Ortopédicas - Data da entrega: 28/12/18, das 07:00 às 13:00h, no
setor de licitações, nesta Prefeitura.

CREDENCIAMENTO Nº 15/2018

Objeto: Contratualização de serviços para realização de Consultas Médicas Especializadas -
Data da entrega: 28/12/18, das 07:00 às 13:00h, no setor de licitações, nesta Prefeitura.

Paulo Afonso-BA, 14 de dezembro de 2018.
PAULO REZENDE MERGULHÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Objeto: Fornecimento de combustível a varejo, com fornecimento contínuo e fracionado,
conforme a demanda destinada a atender as necessidades do município e suas unidades.
Sessão: 03/01/2019, às 10hs. Menor Preço Global. Informações: Setor de licitações de
segunda à quinta-feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro das
08hs às 12hs.

Pé de Serra/BA, 14 de dezembro de 2018.
AYRTON ANDRADE SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

O Pregoeiro do Município de Pindaí - Ba, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2012
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público que está aberta a seguinte Licitação:
- PREGÃO PRESENCIAL - N.º 060/2018. OBJETO - Contratação de pessoa jurídica visando
locação de som, palco, iluminação, banheiros químicos, gerador, trio elétrico, brinquedos
infantis, serviços de coffee break e de segurança para organização das festividades 2019,
em conformidade com o calendário cultural do município, sob o regime de execução
indireta por empreitada do tipo menor preço global por lote. Data: 28/12/2018, às 07:30
horas. O Edital completo poderá ser adquirido no site http://www.pindai.ba.gov.br ou
mediante requerimento enviado para o e-mail: licitacaopindai@gmail.com P

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018 - SRP

O Pregoeiro do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2012
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e Decreto 014/2017 de 10/01/2017, torna público
que está aberta a seguinte Licitação: SRP - PREGÃO PRESENCIAL - N.º 061/2018. OBJETO -
Registro de preços visando aquisição de pneus novos, de fabricação nacional, para atender

a frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução indireta, por
empreitada do tipo menor preço global. Data: 28/12/2018, às 10:30 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido no site http://www.pindai.ba.gov.br ou mediante
requerimento enviado para o e-mail: licitacaopindai@gmail.com

Pindaí - BA, 14 de dezembro de 2018.
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2018

OBJETO: contratação de empresa do ramo para locação de veículos destinados ao
atendimento dos serviços das Unidades Administrativas Municipais, nas qualidades e
quantificações contidas em Edital. REUNIÃO: 28/12/2018 às 08h00min. EDITAL: de segunda
a sexta das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES: telefone (73)3285-2170 no setor de
licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 14 de dezembro de 2018.
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2018

O Município de Prado realizará o PE n° 049/2018 no dia 27/12/2018 as 09h:00
no site www.licitacoes-e.com.br para: Objetivando registrar preços para futura contratação
de empresa especializada em locação de Palco, Sonorização, Iluminação, Grupo Gerador,
Sanitários Químicos, Elevados de Polícia, Toldos e Tendas, Painel de LED, Cobertura em
formato Galpão, Mini Trio, Estruturas para montagem de portais, Trio Elétrico e
fornecimento de seguranças e salva vidas para suprir as demandas do Município de Prado
- BA . Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018

O Município de Prado realizará o PE n° 050/2018 no dia 27/12/2018 as 10h:00
no site www.licitacoes-e.com.br para: Objetivando contratação de bandas musicais para a
realização de festividades ao longo do ano de 2018/2019, a realizar- se entre os dias
30/12/2018 a 29/12/2019, no município de Prado - BA. Edital na sede, no site
www.doem.org.br/ba/prado/editais e no link: www.licitacoes-e.com.br.

Prado-BA, 14 de dezembro de 2018.
MEIRINALVO S. DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018 - SRP

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial SRP nº 044/2018 - objeto - registro de
preços para aquisição de oxigênio visando atendimento ao Fundo Municipal de Saúde no
decorrer do ano de 2019. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77)
3492-2317 ou pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no
dia 04 de janeiro de 2019 às 09:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 045/2018 - objeto - Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de cartões combustível destinados ao
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros.
Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3492-2317 ou pelo portal:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 04 de janeiro de 2019 às
10:30.

Presidente Jânio Quadros-Ba, 14 de dezembro de 2018.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 188/2018
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE UM PAVIMENTO COM 12 SALAS DE
AULA, ESPAÇO EDUCATIVO URBANO DE 12 SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO DE QUIJINGUE
- BAHIA.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 004/2018;
VALOR DO CONTRATO: R$3.919.736,39(três milhões, novecentos e dezenove mil,
setecentos e trinta e seis reais e trinta e nove centavos).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIAÓrgão05.01 Projeto/Atividade3.000 Elemento de despesa3.3. 9 0 4 . 4 . 9 0 Fo n t e
de Recurso01, 22, 95CONTRATADO: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de publicação no Diário Oficial da U n i ã o DAT A
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/12/2018Weligton Cavalcante de GoisPrefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIJINGUE, Estado da Bahia, no uso das suas
atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras
e contratos públicos, HOMOLOGA a ata da Comissão Permanente de Licitação,
referente à Abertura e Julgamento do Processo de Licitação - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
n.º 004/2018, que tem como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE UM PAVIMENTO COM
12 SALAS DE AULA, ESPAÇO EDUCATIVO URBANO DE 12 SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO
DE QUIJINGUE - BAHIA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de educação e
cultura, RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO(FNDE)CONVENIO Nº201804087/2018 e ADJUDICA o objeto licitado a
empresa vencedora: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, com o valor
global de R$3.919.736,39(três milhões, novecentos e dezenove mil, setecentos e trinta
e seis reais e trinta e nove centavos).

Quijingue-BA, 12 de dezembro de 2018.
WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-17T05:36:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial